关于2017-2018学年度国家助学金评比的通知
各二级学院：
2017-2018学年度国家助学金评定工作自即日起开始进行。现将有关评定事项通知如下：
一、评定依据
各学院应在广泛宣传相关政策的基础上，严格按照《上海立信会计金融学院国家助学金评比实施办法》（立信会计金融学【2016】22号）的规定，开展国家助学金评定工作。
二、评定对象
经过我校2017年家庭经济困难认定的全日制普通本专科在籍学生，同时具备国家助学金申请条件。
三、资助标准
国家助学金资助标准为特别困难学生每学年3500元，一般困难学生每学年2500元。具体等第应与该生2017年家庭经济困难认定结果一致。国家助学金按月分10个月发放。
四、评定程序
[bookmark: _GoBack]1、个人申请。凡符合申请条件的学生，直接通过数字校园-学工系统进行申请。（系统已对申请进行了限制，未进行困难认定的将无资格申请）
2、二级学院评审推荐。各二级学院于11月10日前通过系统完成辅导员审核和学院审核。同时根据今年家庭经济困难学生认定情况将推荐名单及资助档次，在一定范围内采取适当方式公示。
需要说明的是：由于转专业学生的辅导员归属还在原辅导员名下，因此，此类学生申请时辅导员审核直接默认审核通过，等第与困难认定一致。之后学院审核同其他同学。
3、校资助与评优评奖领导小组审议。
4、校领导集体研究审定，报市教委备案。
五、评定要求
1、各二级学院应做好国家助学金评定及发放政策的宣传工作，让广大学生充分知晓助学金评定及发放管理的各项规定，以便学生申请和学生监督。
2、国家助学金评定工作必须深入细致，务必将贫困生的情况，特别是家庭经济情况和个人消费情况摸清摸准。凡弄虚作假者，一经查实，视情节给予必要的纪律处分。
3、评定工作应坚持公开、公平、公正的原则，严格执行评选条件和评选程序，充分发扬民主，广泛听取意见，务求评选结果客观、准确。
4、各学院应当对国家助学金受助对象进行勤俭节约、艰苦奋斗、心怀感恩和励志成才的教育，引导他们合理使用好助学金。
5、享受国家助学金学生需要履行学生发展银行的相应“偿还”义务。
6、困难认定核查不通过的学生，将直接取消国家助学金资格。
六、联系人：高洁   联系电话：33935419
                                               学生处
2017年11月3日